
Città di Matelica
Provincia di Macerata

 le fasi progettuali che sono state individuate nell'ambito del progetto sono state le
seguenti:

Matelica, li 07-02-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE
2018:LIQUIDAZIONE COMPENSI UFFICIO TRIBUTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

    Vista la determinazione n.952 del 07/09/2017 del Responsabile del Settore Servizi
Finanziari, con la quale si è provveduto alla costituzione del fondo per le risorse
decentrate per l'anno 2017;

      Vista la delibera di G.M. n. 147 del 20/09/2017 di autorizzazione alla sottoscrizione
definitiva dell'accordo economico;

  Visto l'accordo economico per l'anno 2017 siglato tra la delegazione di parte pubblica
e le organizzazioni sindacali, trasmesso dal presidente della predetta delegazione,
unitamente al prescritto parere favorevole del revisore dei conti del 13/09/2018, al fine
di consentire la necessaria verifica da parte della Giunta e la conseguente, eventuale,
autorizzazione alla sottoscrizione definitiva;

   Premesso:

che l'art.13 del "Regolamento per la disciplina dell'imposta comunale sugli immobili"
prevede che una percentuale del gettito I.C.I. sia destinata al potenziamento dell'Ufficio
Tributi e all'attribuzione di compensi incentivanti al personale addetto;

 Visto che l'attività di bonifica e accertamento dell'imposta  ha portato ad un incasso
pari ad €136.419,96

 per l' anno 2017, che comporterebbe un incentivo pari ad € 27.000,00  (20%
dell'incassato) ma che la disponibilità in bilancio risulta essere pari ad € 8.000,00;

Considerato che:

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.2011 DEL 29-12-2018

Registro Generale 2073



Città di Matelica
Provincia di Macerata

PESI

Responsabile Progetto 24,00%
Accertamento
Posizioni

a-controllo dich./vers. 7,00%
b-Controllo vers./accert 8,00%
c-controllo accert./accatastato 10,00%

d-
compilazione campo “note
uniche” 4,00%

e-aggiornamento file di lavoro 3,00%

f-

regolarizza
zione senza
accertamen
to 2,00%

Stampa su file
accertamento 3,00%
Stampa su cartaceo
accertamento 3,00%
Imbustamento e
spedizione 4,00%
gestione cartacea
pratiche (archiviazione
ric.A/R) 4,00%
Registrazione
riscossione 4,00%
Front-office 14,00%
Gestione contenzioso 10,00%

100,00%

Tenuto conto che, al fine di ottenere una valutazione quanto più congrua possibile si
sono adottati anche i seguenti criteri aggiuntivi per determinare il raggiungimento degli
obiettivi:

a) di tipo quantitativo ovvero numero di ore lavorative dedicate al progetto da ciascun
dipendente;
b) di tipo qualitativo ovvero contribuenti controllati e posizioni bonificate da ciascun
dipendente;

Visto che i soggetti di fatto partecipanti al progetto, in base a quanto verificato dalla
sottoscritta, sono stati i seguenti:
Antonella Pelucchini, Enrico Cola, Gualtiero Pettinelli.

Valutato che, sulla base degli elementi sopra chiariti, il suddetto personale ha in diversa
misura contribuito alla realizzazione del progetto come si può evincere dalla tabella.

FASI



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto che all'erogazione dei compensi incentivanti, come disciplinato dall'art.14 del
Regolamento ICI, provvede il Responsabile del Settore Servizi Finanziari;

Verificata, a seguito del riscontro operato:

- la regolarità della prestazione;
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità della documentazione prodotta;

Visto l'art.181 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

 Dichiarando:
di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.·
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e che non ha reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si·
trovano in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella loro
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai·
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'·
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in·
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui
affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.·
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

    Visti i decreti sindacali con i quali sono state attribuite le funzioni previste dall'art.
107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Visto il regolamento di contabilità ;

D E T E R M I N A

- Liquidare, per quanto in premessa citato, al sotto elencato personale dipendente, la
somma a fianco di ciascuno indicata per l'attività di bonifica ed accertamento
dell'imposta, come dal seguente prospetto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Gruppo di lavoro I.C.I.
2017 Compenso
Cola Enrico  € 2600
Pelucchini Antonella € 2800
Pettinelli Gualtiero € 2600

TOTALE  € 8000,00

-   imputare la spesa complessiva di Euro 8.000,00 al cap.74 art.1 "Compensi
incentivanti al personale dell'Ufficio Ragioneria per l'attività di accertamento ICI".

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Pelucchini Antonella

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 29-01-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


